
ORIGINALE 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
Delibera N. 29 
Data 15/07/2015 

OGGETTO: TRASFERIMENTO FONDI ALLA COOPERATIVA SOCIALE  
                        a.r.l.MONTASOLA 93-2° MILLENNIO DI MONTASOLA  PER  
                     LA GESTIONE  DELLA MANIFESTAZIONE  “MERCATO DEI   
                     SAPORI: COME  UNA VOLTA DALLE CANTINE ALLE PIAZZE”   
                     ANNUALITA’2015-  
 

 
 
L’anno duemilaquindici  il giorno quindici del mese di luglio  alle ore12,00  nella sede comunale, in 

seguito convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei 

signori: 

 
SINDACO:               LETI VINCENZO                                  PRESENTE 
 
VICE SINDACO:    COLLETTI Angelo                                PRESENTE 
        
ASSESSORE:          LETI Monia                                           ASSENTE  
 

Partecipa alla seduta il Segretario dott.ssa Filma DI TROLIO 
 
Il Presidente Signor  LETI Vincenzo 
 

in qualità di     SINDACO 
 
dichiarata aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla 

trattazione dell’argomento di cui all’oggetto. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 C O M U N E  D I  M O N T A S O L A  

PROVINCIA DI RIETI 
 

P .zza  S .  Pie t ro ,  1  – 02040  Montaso la  (RI )  – Te l  0746 /675177   Fax  0746 /675188  
M a i l :  c o m u n e m o n t a s o l a @ l i b e r o . i t  -  C o d i c e  F i s c a l e  :   0 0 1 1 1 1 9 0 5 7 5  

 



 
 
 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA MUNICIPALE 
 

OGGETTO: TRASFERIMENTO FONDI ALLA COOPERATIVA SOCIALE  a.r.l.MONTASOLA 93- 
                       2° MILLENNIO DI MONTASOLA  PER LA GESTIONE  DELLA MANIFESTAZIONE   
                    “MERCATO DEI SAPORI: COME  UNA VOLTA DALLE CANTINE ALLE PIAZZE”                       

        ANNUALITA’2015 
 

UFFICIO PROPONENTE: CONSIGLIERE DELEGATO SASSU Serena  
 

TESTO DELLA PROPOSTA 
 

Premesso: 
- che con delibera di C.C. N. 20 del 13.06.2001 è stata istituita la CONSULTA 

COMUNALE  finalizzata alla concertazione della politica di sviluppo socio-turistico-
culturale del territorio ed approvato il relativo regolamento; 

Considerato che in particolari periodi dell’anno il territorio montano è meta turistica 
di cittadini di ritorno ed itineranti; 

-che il territorio comunale di Montasola non è esente dal fenomeno; 
        -che quest’Amministrazione intende realizzare la  manifestazione  denominata 
“MERCATO DEI  SAPORI: COME UNA VOLTA  DALLE CANTINE ALLE PIAZZE” in 
favore delle tradizioni storiche, artistiche, religiose e popolari, allo scopo di favorire le 
attività economiche esistenti sul territorio ed incrementare il turismo. 
        -che tale  manifestazione è  già stata effettuata  con successo negli anni passati  e 
anche per il corrente anno  questo Ente ha inoltrato   apposita richiesta  di 
finanziamento alla Regione Lazio in esecuzione della determinazione G13535 del 
25/09/2014  ricevendone   il patrocinio oneroso dalla come risulta dalla delibera di 
GIUNTA REGIONALE N.DEC13 del 21/04/2015  PROPOSTA n..4984 del 01/04/2015 
della Direzione Regionale:Agenzia del Turismo-Area PROGRAMMAZIONE TURISTICA E 
INTERVENTI PER LE IMPRESE, nonché dal decreto del Presidente della Regione Lazio 
in data 16/06/2015 n. T0011 pubblicato sul B.U.R. n. 50 del 23/06/2015  ; 

-Dato atto che nel territorio comunale esiste la Cooperativa Sociale Montasola ’93-
2°Millennio a.r.l. facente parte della Consulta Comunale sopra citata e che, tra le altre 
attività ha già organizzato egregiamente altre manifestazioni   a carattere culturale di 
svago; 

-Preso atto dell’importanza di tali attività tese  allo scopo di incrementare il turismo, 
unica risorsa finanziaria per un territorio che non presenta oltre all’attività agricola, altre 
attività lavorative; 

-Tenuto conto dell’effettiva utilità  e del riscontro economico avuto negli anni 
precedenti dalle attività produttive esistenti sul territorio, questo Ente intende, al fine di 
realizzare la manifestazione in oggetto, avvalersi dei fondi concessi dalla  Regione Lazio  
di concerto con il consigliere comunale delegato alla cultura, che ne  stabilisce le linee 
guida, affidando alla sopracitata Cooperativa Sociale l’organizzazione  e la realizzazione 
della manifestazione in parola in collaborazione con le altre Associazioni esistenti sul 
territorio  comunale;  

 
 C O M U N E  D I  M O N T A S O L A  

PROVINCIA DI RIETI 
 

P .zza  S .  Pie t ro ,  1  – 02040  Montaso la  (RI )  – Te l  0746 /675177   Fax  0746 /675188  
M a i l :  c o m u n e m o n t a s o l a @ l i b e r o . i t  -  C o d i c e  F i s c a l e  :   0 0 1 1 1 1 9 0 5 7 5  

 



Visto il Regolamento Comunale ad oggetto : “REGOLAMENTO COMUNALE PER LA 
CONCESSIONE DI CONTRIBUTI, SUSSIDI E VANTAGGI ECONOMICI”,approvato con 
delibera di G.M. n.28  DEL 01.12.2006, immediatamente esecutiva ai sensi di legge; 

Visto l’art. 17 del Regolamento poc’anzi citato; 
Visto il Regolamento di contabilità; 

       Visti gli artt.3, 13 e segg. del D.Lgs.29/1993; 
        Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

     Visto il Bilancio di previsione approvato con delibera di C.C. n.32 del 25/10/2014 
esecutiva ai sensi di  legge; 
    Vista la Legge di stabilità 2014 approvata con la   Legge 27.12.2013 n. 147 
pubblicato sul Supplemento Ordinario n. 87 alla Gazzetta Ufficiale,  Serie Generale n. 
302 del 27 dicembre 2013; 

         Vista  Legge di Stabilità 2015 (Legge 23 dicembre 2014, n. 190 pubblicata in 
Gazzetta Ufficiale 29 dicembre 2014, n. 300); 
         Visto il Bilancio annuale di previsione in corso di predisposizione; 

   Visto il D.Lgs.vo n.267/2000; 
           Visto il D.Lgs.vo n. 165/2001; 
           Vista la legge n. 145/2002; 
            Visti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art.49 del D.Lgs.vo n.267/2000 dai 
responsabili dei servizi interessati; 

 
 

PROPONE 
 
1.Di dare atto che la premessa forma parte integrante, formale sostanziale del 

presente provvedimento; 
2.di organizzare  di concerto con il Consigliere Comunale delegato  alla Cultura che 

stabilisce le linee guida e le altre Associazioni esistenti sul territorio la  manifestazione 
denominata:  “MERCATO DEI  SAPORI: COME UNA VOLTA  DALLE CANTINE ALLE 
PIAZZE”, affidandone l’organizzazione  e la realizzazione della manifestazione  alla 
sopracitata Cooperativa Sociale ; 
       3. di incaricare il Responsabile del Settore Finanziario ad emettere mandato di 
pagamento in favore della  COOPERATIVA SOCIALE a.r.l.MONTASOLA 93-2° 
MILLENNIO DI MONTASOLA  di €. 11.000,00 necessari per la realizzazione di tale 
manifestazione, di cui €.10.000,00 quale contributo della Regione Lazio e €.1.000,00 
quota parte comunale,  imputandone  la spesa sul cod.1.04.05.05 peg.683/00 , 
denominato:”TRASFERIMENTO FONDI  PER ATTIVITA’ CULTURALI, RICREATIVE E PER IL 
DIRITTO ALLO STUDIO” del redigendo bilancio di previsione che trova sufficiente 
copertura finanziaria; 
      4. Che le spese sostenute per la realizzazione di tale manifestazione dalla suddetta 
Cooperativa,  verranno  rendicontate al  Comune che a sua volta provvederà  ad 
approvarne apposito rendiconto e trasmetterlo alla  Regione Lazio; 
      5. Di demandare all’Ufficio Amministrativo, l’adozione di ogni eventuale 
provvedimento conseguente e pertinente all’organizzazione delle predette manifestazioni 
di concerto con l’Assessorato alla Cultura;  
      6. Di comunicare, in elenco, l’adozione della presente ai Capigruppo consiliari 
      7. Di dichiarare la presente delibera immediatamente eseguibile ai sensi di legge. 

 
 

 
  
 

 
 
 



 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
Vista la suestesa proposta di deliberazione del Sindaco; 
 
Visti i pareri espressi ai sensi degli artt.49 del D.Lgs. 267/00; 
 
Ad unanimità di voti  espressi nei modi e nelle forme di legge; 
 
 

DELIBERA 
 
1. di approvare integralmente la superiore proposta; 

 
2. di disporre la comunicazione della presente deliberazione ai capigruppo consiliari 

contestualmente alla sua affissione all’albo pretorio, ai sensi e per gli effetti dell’art. 
125, del D.Lgs. n. 267/2000; 
 

3.  Con separata e parimenti unanime votazione, la presente 
deliberazione , viene dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti 
dell’art. 134, ultimo comma del D.Lgs n. 267/2000. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 C O M U N E  D I  M O N T A S O L A  

PROVINCIA DI RIETI 
 

P .zza  S .  Pie t ro ,  1  – 02040  Montaso la  (RI )  – Te l  0746 /675177   Fax  0746 /675188  
M a i l :  c o m u n e m o n t a s o l a @ l i b e r o . i t  -  C o d i c e  F i s c a l e  :   0 0 1 1 1 1 9 0 5 7 5  

 



 
 
  

OGGETTO: TRASFERIMENTO FONDI ALLA COOPERATIVA SOCIALE a.r.l.MONTASOLA 93-2° 
                       MILLENNIO DI MONTASOLA  PER LA GESTIONE  DELLA  
                    MANIFESTAZIONE“MERCATO DEI  SAPORI: COME  UNA VOLTA DALLE  
                    CANTINE ALLE PIAZZE” - ANNUALITA’2015 
 

UFFICIO PROPONENTE:   CONSIGLIERE DELEGATO SASSU Serena  
 
 
Pareri  ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000. 
Sulla proposta di deliberazione i sottoscritti esprimono il parere di cui al presente 
prospetto. 
 
 
 
Il Responsabile     Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime il parere: 
    del servizio        FAVOREVOLE. 
 
    Interessato        Data  11/07/2015     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIOAMM.VO              
                                                                                            -Bartolini Flora- 
                                                                                                                
 
 
Il Responsabile del 
Servizio di ragioneria  Per quanto concerne la regolarità contabile esprime           
                                    parere:                       FAVOREVOLE 
 
                 Data                          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  
                                                     dott.ssa CHERUBINI Gentilina 
                                                                                                                   
 
 
Assunzione dell’impegno di spesa, si attesta la regolare copertura finanziaria, ai 
sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000; 
 
             IL RESPONSABILE 
 Montasola,          DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                      Dott.ssa CHERUBINI Gentilina 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

C O M U N E  D I  M O N T A S O L A  
PROVINCIA DI RIETI 

 
P .zza  S .  Pie t ro ,  1  – 02040 Mont aso la  (RI )  – Te l  0746 /675177   Fax  0746 /675188  
M a i l :  c o m u n e m o n t a s o l a @ l i b e r o . i t  -  C o d i c e  F i s c a l e  :   0 0 1 1 1 1 9 0 5 7 5  

 



 
 C O M U N E  D I  M O N T A S O L A  

PROVINCIA DI RIETI 
P.zza  S .  Pie t ro ,  1  – 02040  Montaso la  (RI )  – Te l  0746 /675177   Fax  0746 /675188  
M a i l :  c o m u n e m o n t a s o l a @ l i b e r o . i t  -  C o d i c e  F i s c a l e  :   0 0 1 1 1 1 9 0 5 7 5  

 
 
Il presente verbale viene così sottoscritto: 
    IL     SINDACO                                                                   IL     SEGRETARIO COMUNALE 
     -LETI Vincenzo-                                                   - Dott.ssa Filma DI TROLIO- 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
Si attesta che copia della presente deliberazione. 
ai sensi dell’art.124 del D.LGS 18.8.2000, n.267 viene oggi pubblicata all’albo pretorio, ove rimarrà 
esporta per 15 gg.consecutivi; 
 

• è stata comunicata ai capigruppo consiliari, come previsto dall’art.125 del D.Lgs. 
18.8.2000, n.267; 

 
 

• è stata comunicata al Prefetto, ai sensi dell’art. 125, secondo comma, del D.Lgs. 18.8.2000 
n. 267; 

 
lì 15/07/2015     IL  SEGRETARIO COMUNALE 

                         - Dott.ssa Filma DI TROLIO 
 

ESECUTIVITA’ 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva: 

• in data                                           per la decorrenza dei termini di cui  all’art. 134, comma 
3° del D.lg. 267/2000;                                    

• in data                               
per la decorrenza dei termini di cui all’art. 127, comma 3° del  

D.Lgs.267/2000; 
• in data                                             perché confermata dal Consiglio, ai sensi dell’art.127, 

comma 2°,del D.Lgs.267/2000, con atto n.                                       ; 
      IL SEGRETARIO  COMUNALE 
               Dott.ssa Filma DI TROLIO 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 


